1

平成 27年 12月４日

各  位

会 社 名 綿半ホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 野原 勇

（コード番号：3199 東証第二部）

問合せ先 常務取締役 有賀 博

（TEL．03-3341-2979）

株式会社キシショッピングセンターの株式の取得（連結子会社化）に関するお知らせ

当社は、平成27年12月４日開催の取締役会において、以下のとおり、株式会社キシショッピングセ

ンターの全株式を取得し、連結子会社化することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．株式取得の目的

株式会社キシショッピングセンターは、昭和25年７月の創業から長年の業歴を有し、地域密着

型の食品スーパー等を運営している老舗企業で、現在、愛知県一宮市を中心に食品スーパー５店

舗、100円ショップ１店舗を展開しております。

当社は、長野県17店舗、愛知県１店舗のスーパーセンター及びホームセンターを展開しており、

長野県外への出店地域拡大や新業態の開発を推進していたところ、本件の紹介があり、検討を重

ねてまいりました。

愛知県一宮市は、綿半ホームエイド江南店（ホームセンター業態）のある江南市と隣接してお

り、愛知県内への店舗網拡大、食品の取り扱いや小型店の運営ノウハウの共有からホームセンタ

ー事業の強化につながるものであり、当社グループの企業価値の向上に資するものと判断し、同

社の株式を取得することといたしました。

２．異動する子会社の概要

（１） 名 称 株式会社キシショッピングセンター

（２） 所 在 地 愛知県一宮市千秋町佐野２７９６番地の１

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 岸 弓乃

（４） 事 業 内 容 食品スーパー５店舗、100円ショップ１店舗の運営

（５） 資 本 金 48,600千円

（６） 設 立 年 月 日 昭和 42年 3月 31日

（７） 大株主及び持ち株比率 岸 弓乃（100％）

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません

人 的 関 係 該当事項はありません

取 引 関 係 該当事項はありません

2

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態             (単位：百万円)

 決算期 平成 25年８月期 平成 26年８月期 平成 27年８月期

 純 資 産 842 908 749

 総 資 産 1,802 1,720 1,635

 １株当たり純資産（円） 10,380.44  11,194.17 13,852.26

 売 上 高 5,309 4,884 4,767

 営 業 利 益 127 89 54

 経 常 利 益 148 126 90

 当 期 純 利 益 49 66 63

 １株当たり純利益（円） 610.49 813.72 865.79

 １株当たり配当金（円） - - -

（注）１株当たりの指標について、平成 25年８月期及び平成 26年８月期は、期末発行済株式数

81,200株にて算定しております。

３．株式取得の相手先の概要

（１） 氏 名 岸 弓乃

（２） 住 所 愛知県一宮市

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係
該当事項はありません

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数 ０株

（議決権の数：０個）

（議決権所有割合：0.0％）

（２） 取 得 株 式 数 54,100株

（議決権の数：54,100個）

（議決権所有割合：100.0％）

（３） 取 得 価 額 株式会社キシショッピングセンター普通株式 1,004百万円

アドバイザリー費用等（概算額）        80百万円

合計（概算額）              1,084百万円

（４） 異動後の所有株式数 54,100株

（議決権の数： 54,100個）

（議決権所有割合：100.0％）

５．日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 平成 27年 12月４日

（２） 契 約 締 結 日 平成 27年 12月４日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 平成 27年 12月４日

3

６．新経営体制

（平成27年12月４日付）

氏名 役職名

岸 新治 取締役会長

御堂島 司 代表取締役社長

牧島 禎彦 取締役

木下 晃 取締役

大島 宏 監査役

（注１）御堂島司は、当社取締役及び株式会社綿半ホームエイド代表取締役社長を兼務しており

ます。

（注２）大島宏は、株式会社綿半ホームエイド監査役を兼務しております。

７．今後の見通し

本件株式取得による平成28年３月期の当社連結業績に与える影響は、現時点においては軽微で

あると見込んでおります。なお、今後公表すべき事項が生じた場合には速やかにお知らせいたし

ます。

以 上